características e especificações técnicas encontram-
se descritas no Termo de Referência - Anexo II do
edital do Pregão Eletrônico Nº 90005/2025-COBES.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT

CONTRATADA: CONSÓRCIO ALGAR TELECOM E
MÉTODO

VALOR TOTAL:  R$ 80.971,86 (oitenta mil,
novecentos e setenta e um reais e oitenta e seis
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº
23.10.04.126.3011.2818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001

NOTA DE EMPENHO Nº 154.003/2025
[146842887]

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA,  inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-68,

[...]

resolutiva, consubstanciada na existência de recursos aprovados nas respectivas
Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas despesas.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
REAJUSTE

4.1. O valor total da presente contratação para o período de 12 (doze)
meses é de R$ 80.971,86 (oitenta mil, novecentos e setenta e um reais e
oitenta e seis centavos), considerando a composição de valores das tabelas
abaixo:

Item 1 - Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) por meio e entroncamento SIP

Serviços anuais

Item Descrição Quantidade Preço
Unitário Preço total

1.1.

[...]

impostos, fretes, custos diretos e indiretos em geral e demais condições de
fornecimento necessárias em decorrência, direta e indireta, da execução do objeto
deste Contrato.

4.3. Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de
empenho nº 154.003/2025 no valor de R$ 7.647,33 (sete mil seiscentos e
quarenta e sete reais e trinta e três centavos), onerando a dotação
orçamentária nº 23.10.04.126.3011.2818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001, do
orçamento vigente, respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as
despesas do exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.